
Informace z 10. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konaného dne 

29.6.2020. Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě 

ve Dřítni 

Omluveni: Ing. Petr Polák  

Zapisovatelka: Bc. Eva Zimová 

Ověřovatele zápisu: Jan Kareš, Karel Tůma  

ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 9. zasedání ZO 

1. ZO schválilo všemi přítomnými hlasy doplněný program jednání. 

2. ZO projednalo a souhlasí všemi přítomnými hlasy, aby podnět p. 

Josefa Měsíčka byl projednán soudně. 

3. ZO projednalo smlouvu o výpůjčce na pozemek p.č. 564 v k.ú. 

Chvalešovice s ,,Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových pro účel budování protipovodňových opatření v 

Malešicích“. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

4. ZO projednalo prodej pozemku (části) parc. č. X o výměře 73 m² 

označ. jako ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Dříteň pro p. R.N. dle 

geometrického plánu č. 866-50/2019, za cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku č. 402-64/2020 ve výši 7.010,- Kč + uhrazení 

administrativních nákladů a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

5. ZO projednalo a schvaluje prodej pozemku parc.č. X o výměře 145 

m² označ. jako zahrada v k.ú. Chvalešovice pro pí. J.K. dle 

geometrického plánu č. 496-9a/2020, za cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku č. 403-65/2020 ve výši 25.820,- Kč + uhrazení 

administrativních nákladů a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

6. ZO projednalo prodej části pozemku parc.č. X o výměře 337 m², v 

k.ú. Dříteň pro p. XX odkládá rozhodnutí na další zasedání ZO. 

Schváleno 13 hlasy pro odklad a 1 hlas se zdržel. 

7. ,8. , 9. ZO projednalo a schvaluje nákup pozemků parc.č. X o 

výměře 34 m² označ. jako zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. X o 

výměře 139 m² označ. jako ostatní plocha, manipulační plocha a 

budova bez čísla popisného a evidenčního stojící na pozemcích 

parc.č. X a parc.č. X vše v  k.ú. Dříteň od spolumajitelů pí. A.V. 



p.J.B.,  pí. M.P.,  p.V.P., a p.F.K.T., dle znaleckého posudku č. 

406-68/2020 a znaleckého posudku č. 407-69/2020 za celkovou 

cenu 145.600,- Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

10. ZO projednalo a schvaluje plán financování obnovy vodovodů a                      

kanalizací na období 2019 až 2028- ČEVAK. Schváleno všemi 

přítomnými hlasy. 

11. ZO projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o 

místních poplatcích včetně příloh. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

12. ZO projednalo a schvaluje zařazení území obce do území působnosti 

,,MAS ROZKVĚT“ z.s. na programové období 2021-2027. Schváleno 

všemi přítomnými hlasy. 

13. ZO projednalo účetní závěrku obce Dříteň sestavenou k 31.12. 2019. 

Přílohou je ,,Protokol o schválení účetní závěrky“. Schváleno všemi 

přítomnými hlasy. 

14. ZO projednalo a schvaluje „Závěrečný účet obce Dříteň za rok 2019“ 

a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2019 včetně ,,Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dřítně za rok 2019“ a to bez 

výhrad. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 bylo bez závad. 

Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

15. ZO projednalo a schvaluje příjem dotace: 

  - na hospodaření v lesích od KÚ Č.B. v částce 297.240,-Kč 

- na zmírnění kůrovcové kalamity od KÚ Č.B. v částce 368.259,-   

Kč 

 - na „Stavební úpravy bývalé sudárny v areálu objektu zámku 

Dříteň“ od MMR v částce 10.912.201,-Kč. Schváleno všemi 

přítomnými hlasy. 

16. ZO projednalo a neuznává nárok uplatněný v žalobě o soudní úpravu 

spoluvlastníků pozemku pro pí. Irenu Brabcovou a p. Pavla Reiniše. 

Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

17. ZO projednalo a bere na vědomí nové skutečnosti ve výběru lokality 

pro ukládání radioaktivního odpadu - lokality ,,Janoch“. Po diskusi  

zastupitelé souhlasí se zamítavým stanoviskem starostů dotčených obcí. 

Přílohou je Informační sdělení z porady starostů lokality „Janoch“. 

18. ZO bylo seznámeno a bere na vědomí průběh a financování stavby 

,,Stavební úpravy bývalé sudárny v areálu zámku Dříteň“.  



19. ZO projednalo a schvaluje smlouvu o ručení úvěru pro ,,Místní 

hospodářství Obce Dříteň spol s.r.o. s Komerční bankou na 30.000.000,-

Kč s úrokem 1,65%. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

20. ZO projednalo „Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu s.p. 

číslo 2020/02133“. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

21. ZO projednalo a schvaluje prodej části pozemku p.č. 802/1 v k.ú. 

Záblatí, výměra 14 m2 a části pozemku 802/2 v k.ú. Záblatí výměra 6 m2 

pro EON a pověřuje RO a starostu k uzavření smlouvy. Schváleno všemi 

přítomnými hlasy. 

22. ZO projednalo a schvaluje prodej části pozemku p.č. 145/1 v k.ú. 

Dříteň, výměra 20 m2 pro EON a pověřuje RO a starostu obce k uzavření 

smlouvy. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

23. ZO projednalo a schvaluje nákup pozemků parc.č. X o výměře 44 m² 

označ. jako zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. X o výměře 52 m² 

označ. jako ostatní plocha, manipulační plocha, vše k.ú. Dříteň od p. XX 

a pí. XX dle znaleckého posudku č. 407-69/2020 za cenu 22.002,- Kč a 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Schváleno všemi přítomnými 

hlasy. 

24. ZO projednalo a schvaluje nákup pozemku parc.č. X o výměře 116 

m² označ. jako orná půda, k.ú. Dříteň od p. XX za cenu dle dohody obou 

stran ve výši 20.880,- Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

 

Interpelace: pí. Mikešová – častější sečení trávy na hřbitově na Bílé 

Hůrce 

                    p. Hošek - dotaz na fungování dětské ordinace ve Dřítni 

                                   - čištění potoka ve Strachovicích 

                                   - upozornění na havarijní stav autobusové  

zastávky ,,na  červené“ v Záblatí. 

                                   - stav obecních rozhlasů 

                                   - kanalizace na Bílé Hůrce 

                     p. Žák    - stav plochy před bytovkami u hřiště 

                                   - vyčištění kanálů směr Libív 

                                   - oprava dopravních značek 

Schváleno všemi přítomnými hlasy ZO 

Zapsala: Bc. Eva Zimová                     Ověřili: Karel Tůma, Jan Kareš  

 
 


